JM>Oflt

Ж

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М ФШйал ыук, -шШ
ценск

О внесении изменений в постановление администрации Мценского район:,
от 18 января 2013 года № 14 «Об образовании избирательных участков,
участков референдума, образуемых на территории Мценского района»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие и
референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления
Избирательной комиссии Орловской области от 27 декабря 20 i 2
года № 65/386-5 «Об установлении единой нумерации избирательных
участков, участков референдума, образуемых для проведения голосования и
подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории
Орловской области», с учетом решения территориальной избирательной
комиссии Мценского района от 16 января 2012 года № I «О согласовании
образования избирательных участков, участков референдума для проведения
голосования и подсчета голосов избирателей на территории Мценского
района», на основании данных о количестве избирателей, участников
референдума, зарегистрированных на территории Мценского района
администрация Мценского района п о с т а н о в л я е т:

1. Изложить приложение к постановлению администрации Мценского
района от 18 января 2013 года № 14 «Об образовании избирательных
участков, участков референдума, образуемых на территории Мценского
района» в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Мценского
района от 05 июня 2014 года № 327 «О внесении изменений в постановление
администрации Мценского района от 18 января 2013 года 14
образовании избирательных участков, участков -референдума, образуемых на
территории Мценского района».

3. Направить настоящее постановление в Избирав "ел ь н у ю к о м и с с и i о
Орловской области, территориальную избирательную комиссию
Мценского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
отдела по организационной работе - .администрации Мценского
района Г. Ю. Татаринову. \СЩ, hMVf-S м.М/

Глава Мценского района - .У' ' ' U — ^ И. Д. 1" рам с в

приложение
к постановлению администрации

Мценского района
№ от «Jyh) ф с Щ с к Ш ! ! 6

С П И С О К •
избирательных участков, участков референдума, образованных па

территории Мценского района для проведения голосования и подсчета
голосов избирателей, участников референдума

УЧ АСТОК № 480

Цен тр - деревня Верхнее Алябьево;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположения
помещения для голосования - д. Верхнее Алябьево, пл. Центральная, д.2,
здание Алябьевского сельского Дома культуры МБУК «Социально-культуриый
центр Алябьевского сельского поселения»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования - 5-13-37;

Количество избирателей на участке - 525;

Граница избирательного участка - деревни Верхнее Алябьево, Болгары.
Березуевка, Берещино, Гудилово, Коневка, Наречье, Нижнее Алябьево,
Новоселки, Пашутино, Ровны; село Большое Теплое, Кисли но; поселки
Пролетарский, Сокол.

УЧАСТОК № 481

Центр - деревня Гладкое;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположения
помещения для голосования - д. Гладкое, ул.Школьная, д.6, здание
структурного подразделения МБОУ «Алябьевская средняя
общеобразовательная школа» в д.Гладкое;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещении для
голосования — 5-05-42;

Количество избирателей на участке - 342;

Граница избирательного участка - деревни Гладкое, Власове, Долгое,
Зеленый Дубок, Никольское, Плесеево, Шейново; село Ломи-Полозово.

2
УЧАСТОК 482

Центр - село Черемошны;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположении
помещения для голосования - с.Черемошны, ул.Садовая, д.2, здание
Черемошенского сельского Дома культуры МБУК «Социально-культурный
центр Черемошенского сельского поселения»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования - 5-19-17;

Количество избирателей на участке - 587;

Граница избирательного участка - село Черемошны; деревни Журавиика,
Золотухино, Королевка, Петровское, Самохин Луг, Студи мл я. Севрюково.
С1 о п л d q a о(̂логлглтэту*о • ттглг*̂  ттглт/* гллгртттту

. У\а WCTj_/WUlVC4-9 llCVVJIUiV _LV|_/J 1 JllTlfN. .

У Ч А С Т О К № 483

Центр - деревня Жилино;
Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположена-;-
помещения для голосования - д. Жилино, ул. Минаева, д.7. 'здание
Жилинского сельского Дома культуры МКУ «Сациально-культурнь;Г;
Подберезовского сельского поселения»;
Телефон участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования - 5-40-17;

Количество избирателей на участке - 729;

Граница избирательного участка - деревни Жилино. Большое Лыкоео.
Гантюрево, Красная Горка, Михайлов Брод, Чичерино.

УЧАСТОК № 484

Центр - деревня Подберезово;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположения
помещения для голосования - д.Подберезово, д.24, здание администрации
Подберезовского сельского поселения;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования - 5-16-32;

Количество избирателей на участке - 466;
Граница избирательного участка - деревни Подберезово, Гамаюпово,
Крыцино, Студенец, Холодково, Хальзево; поселок Лужки.

УЧАСТОК № 485

Центр - деревня Ядрино;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расноложе
помещения для голосования - д.Ядрино, д.54, здание Ядринского ФАН I
Орловской области «Мценская ЦРБ»»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения
голосования - 5-16-81;

Количество избирателей на участке - 537;

Граница избирательного участка - деревня Ядрино; поселки Красный Воре
Казанский.

УЧАСТОК №486

Центр - деревня Мелынь:

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расноложе
помещения для голосования - д. Мелынь, ул. Квартальная, д.7, зда
Мелынского сельского клуба МБУ «Социально - кул ЬТY Р н ь 1 и
Высокинского сельского поселения»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения
голосования - 5-15-86;

Количество избирателей на участке - 315;

Граница избирательного участка - деревни Мелынь, Бараново, Елизавет.и
Кручь, Стрельниково, Тросное, Хапово, Хаустово; село Знаменское; носе
Дмитриевский, Образцово, Полянки, Прогресс.

УЧАСТОК № 487

Центр - деревня Высокое;

.Место нахождения участковой избирательной комиссии и расноложе:
помещения для голосования - д. Высокое, ул. Центральная, д.53, зда
Высокинского сельского Дома культуры МБУ «Социал ьно-культуриый не
Высокинского сельского поселения»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещении
голосования - 5-46-82;

Количество избирателей на участке - 593;

Граница избирательного участка - деревни Алешия, Богданов©, Вайд;
Бугры, Высокое, Горбунцово, Подъяковлево, Соймоново, Хутор Одгп
л оселки Братский, Горбовский, Победа.

4

УЧАСТОК №506

Центр - село ГТодбелевец;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и распело::-:;-,.;...
помещения для голосования - с. Подбелевец, ул. Школьная, л. К . . .i
МБОУ «Подбелевская средняя общеобразовательная школа»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения
голосования - 5-08-75;

Количество избирателей на участке - 452;

Граница избирательного участка - село Подбелевец; деревин Вер:
Прилепы, Дмитриевка, Лыково-Бухово, Новоселки, Нижние Прилепы; по се.:
Синяевский.

УЧАСТОК №489

Центр - деревня Чахино;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположена,-*
помещения для голосования - д. Чахиио, ул. Мичурина, д.44.
Чахинского ФАП БУЗ Орловской области «Мценская ЦРБ»»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения длд
голосования - 5-08-36;

Количество избирателей на участке - 3 1 5;

Граница избирательного участка - деревни Богданчики, Бутики, i !>г:он
Подполовецкое, Пятиновка, Рябиновка, Чахино, Цыгановка; посол ж.
Афанасьевский, Соборный.

УЧАСТОК №490

Центр - деревня Большая Каменка;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположен;^,
помещения для голосования - д.Большая Каменка, ул.Молодежная, д. I.
здание Каменского культурно - оздоровительного центра МБУ «Социально-
культурный центр Спасско-Лутовиновского сельского поселения»;

Телефон участковой избирательной комиссии- . .и ггоменшншн • дли
голосования - 5-14-19;

Количество избирателей на участке - 629;

Граница избирательного участка - деревни Большая Каменка, Креннно,
Лопашино, Малая Каменка; поселки Конев, Красный Октябрь.

5

УЧАСТОК №491

Центр - село Спасское-Лутовиново;

Место нахождения участковой изб и рател ь н о й комиссии и расположения
помещения для голосования — с.Спасское-Лутовиново, ул.Никольская, д.!v.
здание Спасско-Лутовиновского сельского Дома культуры МБУ «Социально-
культурный' центр Спасско-Лутовиновского сельского поселения»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования - 6-72-49;

Количество избирателей на участке - 640;

Граница избирательного участка - село Спасское-Лугови н о во; дерев:-ж
Бастыево, Гнеушево, Гущино, Катушшцево, Меркулово, Прудите . Шеламово;
поселки Гущинский, Десятый Октябрь, Зеленый Холм, Прудищенский.
Передовик.

У Ч А С Т О К № 492

Центр - деревня Нижняя Зароща;
Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположен и;:
помещения для голосования - д. Нижняя Зароща, ул.Мира, д.28а, здание
Нижнезарощинского сельского Дома культуры МБУ «Социально-культурный
центр Спасско-Лутовиновского сельского поселения»;-

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования - 5-47-34;

Количество избирателей на участке - 613;

Граница избирательного участка - деревни Верхняя Зароща, Знаменка,
Лехановка, Нижняя Зароща, Сомово; поселки Заречье, Цветочный.

УЧАСТОК №493

Центр - деревня Фроловка;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположения
помещения для голосования - д.Фроловка, ул. Центральная, д.2, здание
администрации Карандаковского сельского поселения;

Телефон .участковой избирательной комиссии . . и помещения дли
голосования - 5-41-23;

Количество избирателей на участке - 252;

Граница избирательного участка - деревни Фроловка. Выскребенково,
Дробышево, Карандаково, Кузнецовка, Малое Алисово, Сухая Зуша.

6

УЧАСТОК №506

Центр - деревня Глазуново;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположен;;:,
помещения для голосования - д.Глазуново, ул.Школьная, д.4, здание К А . _
«Глазуновская основная общеобразовательная школа»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помешения
голосования - 5-11-10;

Количество избирателей на участке - 639;

Граница избирательного участка - деревни Глазуново, Бабенково Первое.
Бабенково Второе, Глинское, Знаменка, Сомово; поселки Дружи:;.:'
Морозовский, Нечаевский, Филипповский.

УЧАСТОК №495

Центр - деревня Шашкино;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположен::;:
помещения для голосования - д.Шашкино, ул.Школьная, д.4, зджж
структурного подразделения МБОУ «Тельченская е.:... .
общеобразовательная школа» в д.Шашкино;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения ж ж
голосования - 5-44-15;

Количество избирателей на участке - 330;

Граница избирательного участка - деревни Шашкино, Вороново, Ми ново.
Марс.

У Ч А С Т О К №496

Цен тр - село Тельчье;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположения
помещения для голосования - с.Тельчье, ул.Ленина д.1, здание Тельчеиского
сельского Дома культуры МБУ «Социально -культурный центр ! ельченсксж
сельского поселения»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования - 6-04-22;

Количество избирателей на участке - 810;
Граница избирательного участка - село Тельчье; деревни Белый Колодец.
Большое Рыбино, Верхнее Ущерево, Дежкино, Дубовая, Казьминка. Калипсево.
Касьяново, Корнилово, Нижнее Ущерево, Слободка, Сони но, Студеипиково.
Хвощево; поселки Поповка, Тулянский .

7

У Ч А С Т О К №506

Центр - деревня Брагино;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположения
помещения для голосования - д.Брагино, ул.Молодежная д.36, здание
Брагинского сельского Дома культуры МБУ «Социально- культурныи ненгр
Тельченского сельского поселения»;

• 4
Телефон участковой избирательной комиссии и помещения дли
голосования - 5-17-74;
Количество избирателей на участке - 678;

Граница избирательного участка - деревни Брагино, Анахино, Городище.
Гуторово, Кассино, Кокуренково, Пробуждение, Подчернево. Разинкино,
Старенково, Тиганово; поселок Сосновый.

У Ч А С Т О К №498

Цен тр - деревня Аниканово;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположения
помещения для голосования - д. Аниканово, ул. Центральная, д. 13, здание
администрации Аникановского сельского поселения;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения дли
голосования - 5-21-39;

Количество избирателей на участке - 417;

Граница избирательного участка - деревни Аниканово, Волобуево, Пяти но,
Рогозин Колодец, Озеривля, Сторожевое, Счастливка, Торкуновка: поселки
Ивановский, Красный, Рассвет.

У Ч А С Т О К №499

Центр - деревня Фарафоново;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположения
помещения для голосования - д.Фарафоново, ул. Школьная, д.5, здание
Фарафоновского сельского Дома культуры МБУК «Социально-культурный
центр Аникановского сельского поселения»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования - 2-54-87; -

Количество избирателей на участке - 373;

Граница избирательного участка - деревни Фарафоново, Жилин ково.
Приволье, Поветкино, Руднево, Толмачево, Хомутово; поселок Серебряный.

8
УЧАСТОК №506

Центр - деревня Протасове;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и раеиолсжд.
помещения для голосования - д.Протасово, ул.Полянская, л.27, зла:;не : .
«Протасовская средняя общеобразовательная школа»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения
голосования - 5-06-17;

Количество избирателей на участке - 392;

Граница избирательного участка - деревни Протас-ово, Большая Кр/,: лицж
Малая Круглица; село Спасское.

УЧАСТОК №501

Центр - деревня Добрая Вода;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и рас и дюже;
помещения для голосования - д. Добрая Вода, пер. Школьный, д 3, здж
Доброводской дошкольной группы МБОУ «Протасовская сред.-:,
общеобразовательная школа»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения д.и:
голосования - 5-06-24;

Количество избирателей на участке - 307;

Граница избирательного участка - деревни Добрая Вода, Грачи км; поселок
Доброводский Второй.

УЧАСТОК №502

Центр - деревня Сычи;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположения
помещения для голосования - д.Сычи, ул.Центральная, д.], здание
Сычевского сельского Дома культуры МБУ «Социально-культурный центр
Протасовского сельского поселения»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования - 5-09-10;

Количество избирателей на участке - 236;

Гранина избирательного участка - деревни Сычи, Арсеньевен Большой
Одинок, Изоткино, Кобяково, Панама.

о

УЧАСТОК №503

Центр - деревня Первый Воин;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположения
помещения для голосования - д.Первый Воин, ул.Тюленина, д.!, здание
Воинского сельского Дома культуры МБУК «Социально-культурный центр
Воинского сельского поселения»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещении дд«
голосования - 6-44-07;

Количество избирателей на участке - 1308;

Граница избирательного участка - деревни Азарово, Болотово, Второй Воин,
Гаврилец, Дворики, Железница, Каменево, Конст •анти но в к а, Овчух. Первый
Воин, Петровка, Смородинка, Слободка, Третий Воин; поселки Мужицкий.
Красный Хутор, Санаторий «Войново»; село Сергиевское.

УЧАСТОК № 504

Центр - поселок Нововолковский;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположения
помещения для голосования - п.Нововолковский, ул.Центральная, д, 13.
здание структурного подразделения МБОУ «ОтраДинская средняя
общеобразовательная школа» в п.Нововолковский;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования - 5-02-37;

Количество избирателей на участке - 822;

Граница избирательного участка - поселок Нововолковский; деревни
Большое Думчино, Малое Думчино, Головлево, Ильково, Подмокрое, Шейно;
поселки Воля, Зеленая Роща, Свобода.

УЧАСТОК №505

Центр - деревня Волково;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположения
помещения для голосования - д.Волково, ул.Центральная, д.2, здание
Подмокринской сельской библиотеки МБУК «Ооциально-кул ьтурный центр
Подмокринского сельского поселения»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования - 5-02-66;
Количество избирателей на участке - 521;
Граница избирательного участка - деревня Волково.

10
УЧАСТОК №506

Центр - деревня Башкатово;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположен:::,
помещения для голосования - д.Банжатово, ул. Почтовая, д.7, злен
Башкатовского сельского Дома культуры МБУК «Социально-культурный .ж
Башкатовского сельского поселения»;

Телефон участковой избирательной комиссии и помещении
голосования - 5-12-43;
Количество избирателей на участке — 457;
Граница избирательного участка - деревни Алальково. Башка: •
Богатищево, Большая Круглица, Волобуево, Городище, Глебовен Демеш
Жердево, Каменка, Коськово, Лукьяново, Нарыково, Пахомово, Саве
Савенково, Слобода, Цуриково, Харчиково, Чупахино, Шумово; нос-:
Гостевский, Гостево, Рекорд.

УЧАСТОК №507

Цен тр - село Отрадинское;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположи., .
помещения для голосования - с.Отрадинское, дом 4, здание Отраднее :
сельского Дома культуры МБУК «Социально-культурный центр Отрад:ж;
сельского поселения»; .

Телефон участковой избирательной комиссии и помещения .ж.
голосования - 5-25-69;
Количество избирателей на участке - 1956;
Граница избирательного участка - село Отрадинское: дома М « 1-1.7,20. _
улицы Молодежная д.4, Рабочая, Набережная, Дачная, Школьинж
Призаводская, В.Семиохина, 8 марта д.3; деревня Ярыгино.

УЧАСТОК №508

Центр - село Отрадинское;
Место нахождения участковой избирательной комиссии и расположения
помещения для голосования - с.Отрадинское, ул. Совхозная, д.З, здание
Ново-Отрадинского сельского Дома культуры МБУК «Социально-культурный
центр Отрадинского сельского поселения»;

Телефон участковой избирательной комиссии - и л помещежш; • для
голосования - 5-27-02;
Количество избирателей на участке - 408;
Граница избирательного участка - село Отрадинское: улицы Привокзальная.
Совхозная, Садовая, Свеклобазовская; деревни Буравлеики, Кикиио, Лисина,
Нарышкино, Старая Отрада; поселки Валуйский, Заречная Ферма.